

貸借対照表

令和8年3月31日現在

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| I. 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 72,827,041 | 104,362,825 | △ 31,535,784 |
| 未収入金 | 0 | 75,580 | △ 75,580 |
| 前払費用 | 71,635 | 64,187 | 7,448 |
| 未収消費税等 | 1,658,389 | 0 | 1,658,389 |
| 仮払金 | 1,200,000 | 0 | 1,200,000 |
| 商品 | 27,780,739 | 0 | 27,780,739 |
| 流動資産合計 | 103,537,804 | 104,502,592 | △ 964,788 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 特定資産 | | | |
| 基本財産積立資産 | 18,300,000 | 18,300,000 | 0 |
| 財務安定積立資産 | 42,000,000 | 7,000,000 | 35,000,000 |
| 輸入安定化基金資産 | 360,000,000 | 360,000,000 | 0 |
| 代替基金資産 | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 |
| 輸入安定化預金 | 20,000,000 | | 20,000,000 |
| 特定資産合計 | 450,300,000 | 395,300,000 | 55,000,000 |
| (2) その他の固定資産 | | | |
| 建物 | 22,239,000 | 22,239,000 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | △ 16,048,764 | △ 15,368,251 | △ 680,513 |
| 土地 | 14,126,000 | 14,126,000 | 0 |
| 電話加入権 | 153,100 | 153,100 | 0 |
| 出資金 | 214,344 | 222,388 | △ 8,044 |
| その他固定資産合計 | 20,683,680 | 21,372,237 | △ 688,557 |
| 固定資産合計 | 470,983,680 | 416,672,237 | 54,311,443 |
| 資産合計 | 574,521,484 | 521,174,829 | 53,346,655 |
| II. 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 32,114,023 | 13,888 | 32,100,135 |
| 預り金 | 36,334 | 144,047 | △ 107,713 |
| 未払法人税等 | 9,861,800 | 6,886,400 | 2,975,400 |
| 未払消費税等 | 0 | 1,089,800 | △ 1,089,800 |
| 流動負債合計 | 42,012,157 | 8,134,135 | 33,878,022 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 輸入安定化基金 | 360,000,000 | 360,000,000 | 0 |
| 固定負債合計 | 360,000,000 | 360,000,000 | 0 |
| 負債合計 | 402,012,157 | 368,134,135 | 33,878,022 |
| III. 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 寄付金 | 18,300,000 | 18,300,000 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 18,300,000 | 18,300,000 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (18,300,000) | (18,300,000) | (0) |
| 2. 一般正味財産 | | | |
| 代替基金 | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 |
| 一般正味財産 | 144,209,327 | 124,740,694 | 19,468,633 |
| 一般正味財産合計 | 154,209,327 | 134,740,694 | 19,468,633 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (17,000,000) | (17,000,000) | (0) |
| 正味財産合計 | 172,509,327 | 153,040,694 | 19,468,633 |
| 負債及び正味財産合計 | 574,521,484 | 521,174,829 | 53,346,655 |

注記) 実施事業資産は次のとおりである。 建物(15%) 928,535円